Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Рыбасовского
 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября  2011 г.                                                                                               № 118
п. Рыбасово
О перечислении в местный бюджет остатков
 средств бюджетного учреждения

со счета, открытого в УФК
по Ростовской  области

в соответствии с законодательством Российской
Федерации для отражения

операций со средствами бюджетных учреждений,

а также их возврата на указанный счет

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ        «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления в местный бюджет остатков средств бюджетного учреждения со счета, открытого в УФК по Ростовской  области в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами бюджетных учреждений, а также их возврата на указанный счет (далее - Порядок).

2. Установить, что Порядок применяется к бюджетным учреждениям, в отношении которых решением Собранием депутатов Рыбасовского сельского поселения о местном бюджете на соответствующий финансовый год, с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Обнародовать настоящее постановление на территории Рыбасовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Рыбасовского сельского поселения                                      И.Ф.Лященко

Подготовил: сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению администрации

Рыбасовского сельского поселения

от 21.10.2011г  №118
Порядок

перечисления в местный бюджет остатков средств бюджетного учреждения со счета, открытого в  Управления Федерального казначейства по Ростовской области в соответствии с законодательством Российской Федерации для

отражения операций со средствами бюджетных учреждений,

а также их возврата на указанный счет

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает правила:

- обеспечения перечислений на единый счет местного бюджета остатков средств бюджетных учреждений муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение» (далее – бюджетные учреждения) со счета, открытого в УФК по Ростовской  области в соответствии с законодательством Российской Федерации для учета операций со средствами бюджетных учреждений (далее - Счет), а также их возврата с единого счета местного бюджета на Счет до 31 декабря текущего финансового года;

- обеспечения проведения кассовых выплат бюджетных учреждений со Счета.

2.  УФК по Ростовской области, осуществляющее ведение лицевого счета бюджетного учреждения, на основании Соглашения об осуществлении отдельных функций по исполнению местного бюджета при кассовом обслуживании им исполнения бюджета, заключенного между УФК по Ростовской области и муниципальным образованием «Рыбасовское сельское поселение» обеспечивает ежедневное перечисление остатков средств со Счета бюджетного учреждения на  балансовый счет № 40204 «Средства местных бюджетов» (далее – счет № 40204).

            3.  УФК по Ростовской области для обеспечения кассовых выплат осуществляет перечисление необходимых средств со счета № 40204 на Счет в пределах суммы, не превышающей остаток, поступивший со Счета.

            4.  УФК по Ростовской области осуществляет аналитический учет операций со средствами бюджетных учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

 - поступивших (перечисленных) на счет № 40204 со Счета;

- перечисленных (поступивших) со счета № 40204 на Счет.

5. УФК по Ростовской области в целях обеспечения возврата средств из местного бюджета  перечисляет не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года со счета № 40204 на Счет суммы, подлежащие возврату из местного бюджета, в соответствии с данными аналитического учета, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.